
ВЕСТНИК № 2 (99)
НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г.Нефтекумск



2

ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВЕСТНИК № 2 (99)
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края от 07 февраля 2024 года
(утвержден решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края

от 27 декабря 2018 г. № 283 «Об утверждении печатного средства
массовой информации Нефтекумского городского округа Ставропольского края,

издается с 22 марта 2019 года)

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ И ДРУГИЕ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ



3

Содержание

Постановление администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края 19 января 2024 г. № 44 «Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра
общей площади жилья на территории Нефтекумского муниципального округа Ставро-
польского края на первое полугодие 2024 года»……………………………………………… 4

Постановление администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края от 02 февраля 2024 г. № 124 «Об образовании административной комиссии Нефте-
кумского муниципального округа Ставропольского края» ……….………………………… 5

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута (Ставропольский край)…… 7



4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 января 2024 г. г.Нефтекумск № 44

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на террито-
рии Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на первое полугодие 2024
года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря
2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Россий-
ской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-
ской Федерации», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 14 сентября 2021 года №667/пр «Об утверждении ведомственной це-
левой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и
оплате жилищно-коммунальных услуг», администрация Нефтекумского муниципального окру-
га Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на терри-
тории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на первое полугодие 2024
года – 20000 (двадцать тысяч) рублей.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админист-
рации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края А.В. Лягусь.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                          Д.Н. Сокуренко



5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 февраля 2024 г. г. Нефтекумск № 124

Об образовании административной
комиссии Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края от 20 июня 2014 г. № 57-кз «О наделе-
нии органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском
крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию адми-
нистративных комиссий», со статьей 3 Закона Ставропольского края от 15 июля 2002 г. № 31-кз
«О порядке создания и организации деятельности административных комиссий в Ставрополь-
ском крае» администрация Нефтекумского  муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать административную комиссию Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемый состав административной комиссии Нефтекумского муници-
пального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу некоторые постановления администрации Нефтекумско-
го городского округа Ставропольского края:

от 07 июля 2022 г.  № 976 «Об образовании административной комиссии Нефтекумского
городского округа Ставропольского края»;

от 19 октября 2022 г.  № 1502 «О внесении изменений в состав административной ко-
миссии, утвержденный постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 07 июля 2022 года № 976 «Об образовании административной комис-
сии Нефтекумского городского округа Ставропольского края»;

от 23 декабря 2022 г. № 1833 «О внесении изменений в состав административной комис-
сии, утвержденный постановлением администрации Нефтекумского городского округа Ставро-
польского края от 07 июля 2022 года № 976 «Об образовании административной комиссии
Нефтекумского городского округа Ставропольского края»;

от 01 марта 2023 г. № 299 «О внесении изменений в Положение об административной
комиссии Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановле-
нием администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 07 июля 2022
г.  № 976»;

от 20 июня 2023 г. № 915 «О внесении изменений в Положение об административной
комиссии Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановле-
нием администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 07 июля 2022
г. № 976»;

от 28 сентября 2023 г. № 1492 «О внесении изменений в Положение об административ-
ной комиссии Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное поста-



6

новлением администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 07 июля
2022 г. № 976».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего де-
лами администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края Бобина
А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 02 февраля 2024 г. № 124

СОСТАВ
административной комиссии

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Муслимов Булат
Замирович

начальник Управления по делам территорий администрации Нефте-
кумского муниципального округа Ставропольского края, председа-
тель комиссии

Линник Алия
Алексеевна

начальник управления имущественных и земельных отношений ад-
министрации Нефтекумского муниципального округа Ставрополь-
ского края, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Красильникова Олеся
Владимировна

ведущий специалист управления по делам территорий администра-
ции Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Срапян Артуш
Арменович

заместитель начальника ОНД и ПР по Левокумскому муниципаль-
ному округу и  Нефтекумскому городскому округу УНД и ПР ГУ
МЧС России по Ставропольскому краю (по согласованию)

Ярыгина Зульфира
Рисуевна

ведущий специалист-эксперт территориального отдела  Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Ставропольскому краю в Буденновском
районе (по согласованию)

Астахова Марина
Николаевна

ведущий ветеринарный врач государственного бюджетного учреж-
дения Ставропольского края  «Нефтекумская районная станция по
борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

Мегаев Артур
Владимирович

Исполняющий обязанности начальника, заместитель начальника
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Иванов Николай
Георгиевич

главный специалист управления сельского хозяйства администра-
ции Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края



7

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
(Ставропольский край).

В соответствии с п. 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Министерство цифрового
развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации настоящим сообщает, что в целях эксплуатации
волоконно-оптической линии связи «г. Минеральные Воды – ст. Александрийская – г. Георгиевск – г. Зеленокумск
– с.  Стародубское – г.  Буденновск – с.  Левокумское – г.  Нефтекумск – п.  Затеречный – г.  Южно-Сухокумск» воз-
можно установление публичного сервитута в отношении следующих земельных участков (их частей):

26:10:000000:1727 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир с. Новоромановское. Участок находится примерно в 5250 м по направлению на юго-запад от
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Арзгирский;

26:10:000000:1785 – Российская Федерация, Ставропольский край, Арзгирский район, село Новороманов-
ское, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Новоромановское. Участок находится примерно в 2,0 км
от ориентира по направлению на юго-запад, в 7,0 км от ориентира по направлению на юго-запад, в 3,7 км по на-
правлению на северо-восток;

26:10:000000:2162 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Арзгирский;
26:10:000000:238 – край Ставропольский, р-н Арзгирский, автомобильная дорога Левокумское - Николо -

Александровское – Петропавловское;
26:10:000000:735 – Ставропольский край, р-н Арзгирский, автомобильная дорога Буденновск-

Новоромановское-Чограйский;
26:10:110301:195 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами

участка.  Ориентир с.  Новоромановское.  Участок находится примерно в 655  м по направлению на юго-восток от
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Арзгирский;

26:10:110305:1196 – Российская Федерация, Ставропольский край, Арзгирский район, село Новороманов-
ское, переулок № 6;

26:10:110307:32 (ЕЗ 26:10:000000:47) – относительно ориентира, расположенного за пределами участка.
Ориентир: с. Новоромановское. Участок находится примерно в 2550 м от ориентира по направлению на юг. Почто-
вый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Арзгирский;

26:10:110307:87 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Арзгирский, в границах муниципально-
го образования Новоромановского сельсовета;

26:10:110403:13 (ЕЗ 26:10:000000:33) – местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного за пределами участка. Ориентир  с. Новоромановское. Участок находится примерно в 5250 м по направлению
на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Арзгирский;

26:10:110403:23 (ЕЗ 26:10:000000:161) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного за пределами участка. Ориентир с. Новоромановское. Участок находится примерно в 1375 м по направле-
нию на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Арзгирский;

26:10:110403:6 (ЕЗ 26:10:000000:46) – местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного за пределами участка. Ориентир с. Новоромановское. Участок находится примерно в 3200м по направлению
на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Арзгирский;

26:10:110403:96 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир с. Новоромановское. Участок находится примерно в 8700 м по направлению на юго-запад от
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Арзгирский;

26:10:110403:97 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир с. Новоромановское. Участок находится примерно в 8000 м по направлению на юго-запад от
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Арзгирский;

26:10:110404:24 (ЕЗ 26:10:000000:38), 26:10:110404:25 (ЕЗ 26:10:000000:38), 26:10:110404:26 (ЕЗ
26:10:000000:38) – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.
Ориентир с. Новоромановское. Участок находится примерно в 3700 м от ориентира по направлению на юго-восток.
Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Арзгирский;

26:10:110404:310 – Российская Федерация, Ставропольский край, Арзгирский р-н, с Новоромановское, уста-
новлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Новоромановское. Участок
находится примерно в 3700 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Ставро-
польский край, р-н Арзгирский;

26:10:110404:51 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир с. Новоромановское. Участок находится примерно в 9300 м по направлению на юго-запад от
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Арзгирский;

26:14:000000:104 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир пересечение автодороги Георгиевск-Буденновск и подъезда к с. Владимировка. Участок нахо-
дится примерно в 290 м по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н
Левокумский;

26:14:000000:1527 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир точка пересечения автодороги Кочубей - Зеленокумск - Минеральные Воды с автодорогой с.



8

Левокумское - с. Турксад. Участок находится примерно в 2350 м по направлению на север от ориентира. Почтовый
адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Левокумский;

26:14:000000:1531 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир точка пересечения автодороги Лагань - Георгиевск - Минеральные Воды и подъезда к пос. Но-
вокумский. Участок находится примерно в 1600 м по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес
ориентира: край Ставропольский, р-н Левокумский;

26:14:000000:2600 – Ставропольский край, р-н Левокумский, в границах муниципального образования с.
Урожайное;

26:14:000000:2745 – Ставропольский край, р-н Левокумский, в границах муниципального образования Вла-
димировского сельсовета;

26:14:000000:32 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир пересечение участка автодороги с. Левокумское - с. Урожайное и Кумо-Манычского канала в
границах плана ЗАО «Левита». Участок находится примерно в 20 м по направлению на северо-восток от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Левокумский;

26:14:000000:4197 – Ставропольский край, р-н Левокумский, в границах муниципального образования Вла-
димировского сельсовета, 2600 м на северо-восток от пересечения реки «Кума» с автодорогой «Владимировка –
Ачикулак»;

26:14:000000:4211 – Ставропольский край, Левокумский район, в границах муниципального образования се-
ла Левокумского;

26:14:000000:4318 – Ставропольский край, р-н Левокумский, в границах муниципального образования села
Левокумского, 300 метров на север от точки пересечения автодорог «Кочубей-Зеленокумск-Минеральные Воды» и
«Левокумское-Турксад»;

26:14:000000:4489 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Левокумский, участок находится
6700 метров на юго - восток от точки пересечения автодороги Владимировка-Ачикулак и Нефтекумского канала
ПУ2;

26:14:000000:4491 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Левокумский, участок находится
3450 метров на северо - восток от точки пересечения автодороги Владимировка-Ачикулак и Нефтекумского канала
ПУ4;

26:14:000000:4653 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское,
улица Калинина;

26:14:000000:4695 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, в границах муници-
пального образования Владимировского сельсовета, в кадастровых кварталах: 26:14:170305; 26:14:170309;
26:14:170301; 26:14:170203;

26:14:000000:4718 – Ставропольский край, Левокумский район, с. Левокумское, ул. Шоссейная, 9;
26:14:000000:4719 – Ставропольский край, Левокумский район, с. Левокумское, ул. Шоссейная, 9;
26:14:000000:4770 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, в границах Николо-

Александровского сельсовета, 1060 м на северо-запад от точки пересечения балки Курунта с границей ЗАО «Ок-
тябрьский», ООО «Николо-Александровское»;

26:14:000000:4774 – Ставропольский край, Левокумский р-н;
26:14:000000:4810 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, поселок Новокум-

ский;
26:14:000000:4828 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район;
26:14:000000:4900 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, в границах муници-

пального образования Владимировского сельсовета, в кадастровых кварталах: 26:14:170104; 26:14:170308;
26:14:170203;

26:14:000000:5419 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский р-н, с Владимировка, ул.
Лыхова, д. 12;

26:14:000000:5509 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский муниципальный округ, в
границах кадастровых кварталов: 26:14:170203; 26:14:170309 и 26:14:170304;

26:14:000000:5602 – 357975, Ставропольский край, Российская Федерация, Левокумский муниципальный
округ в границах кадастрового квартала 26:14:000000;

26:14:000000:5629 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский муниципальный округ в
границах кадастровых кварталов: 26:14:150101 и 26:14:150204;

26:14:000000:5659 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский р-н;
26:14:000000:5660 – Ставропольский край, Левокумский р-н, с. Левокумское;
26:14:000000:5667 – Ставропольский край, Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский му-

ниципальный округ;
26:14:000000:5744 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский р-н;
26:14:010201:32 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Левокумский, с. Левокумское, ул. Шоссейная, дом 11;
26:14:010202:1275 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское,

улица Шоссейная, 26 а;
26:14:010202:1582 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское,

переулок Солнечный;



9

26:14:010202:325 – край Ставропольский, р-н Левокумский, с. Левокумское, ул. Скокова, дом 1, квартира 2;
26:14:010202:368 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-

стка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Левокумский, с. Левокумское, ул. Борцов Революции,
дом 3;

26:14:010202:482 (ЕЗ 26:14:000000:1488) – край Ставропольский, р-н Левокумский, а/д Кочубей-
Нефтекумск-Зеленокумск-Минеральные Воды;

26:14:010202:50 – край Ставропольский, р-н Левокумский, с. Левокумское, ул. Борцов Революции, 1/2;
26:14:010204:1518 – Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Шоссейная, 62 «з»;
26:14:010204:1519 – Ставропольский край, район Левокумский, село Левокумское, улица Шоссейная, 62

«к»;
26:14:010204:1521 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское,

улица Шоссейная, 62 «и»;
26:14:010204:1523 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское,

улица Шоссейная, дом 62л;
26:14:010204:1527 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское,

улица Шоссейная, 62 м;
26:14:010204:1596 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский муниципальный район,

сельское поселение село Левокумское, село Левокумское, улица Фрунзе, 97;
26:14:010204:1843 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское,

улица Шоссейная;
26:14:010204:1849 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское,

улица Свободы;
26:14:010204:1879 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский муниципальный округ, село

Левокумское, улица Молодогвардейская, земельный участок 13а;
26:14:010204:533 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-

стка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Левокумский, с. Левокумское, ул. Свободы, дом 38;
26:14:010204:678 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-

стка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Левокумский, с. Левокумское, ул. Шоссейная, 64 «в».
26:14:010205:124 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское,

улица Шоссейная, дом 82 «б»;
26:14:010205:61 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами

участка. Ориентир здание администрации МО села Левокумского (с. Левокумское, ул. Пушкина, дом 143). Участок
находится примерно в 1720 м по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставро-
польский, р-н Левокумский;

26:14:070101:12 (ЕЗ 26:14:070101:14) – местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного за пределами участка. Ориентир точка пересечения автодороги с. Николо-Александровское - пос. Ленинский и
автодороги с. Николо – Александровское - с. Новоромановское. Участок находится примерно в 50 м по направле-
нию на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Левокумский;

26:14:070102:2 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-
стка. Ориентир здание администрации МО Николо-Александровского сельсовета (с. Николо-Александровское, ул.
Кооперативная дом 118).Участок находится примерно в 6050 м по направлению на северо-запад от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Левокумский;

26:14:070103:56 (ЕЗ 26:14:000000:1135) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного в границах участка. Ориентир в границах плана ГУСП «Николо-Александровское». Почтовый адрес ори-
ентира: край Ставропольский, р-н Левокумский;

26:14:070105:139 – Ставропольский край, Левокумский район, в границах муниципального образования Ни-
коло - Александровского сельсовета, примерно 3280 м на юго-восток от ориентира, ориентир - здание администра-
ции муниципального образования Николо-Александровского сельсовета (село Николо - Александровское, улица
Кооперативная, 118);

26:14:070201:271 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район, в границах муници-
пального образования Николо-Александровского сельсовета, 1600 метров на северо-запад от точки пересечения
автодороги Левокумское-Николо-Александровское-Петропавловское и автодороги Николо- Александровское-
Красный Октябрь;

26:14:070202:384 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-
стка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Левокумский, с. Николо-Александровское, ул. Школь-
ная, 2 «в»;

26:14:070301:2 – Ставропольский край, Левокумский район;
26:14:070304:432 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский район в границах кадастро-

вого квартала 26:14:070304;
26:14:080301:14 (ЕЗ 26:14:000000:43), 26:14:080301:15 (ЕЗ 26:14:000000:43), 26:14:080301:16 (ЕЗ

26:14:000000:43), 26:14:080301:17 (ЕЗ 26:14:000000:43), 26:14:080301:18 (ЕЗ 26:14:000000:43) – местоположение
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир участок расположен на зем-
лях общедолевой собственности в границах плана спк «Октябрьский». Почтовый адрес ориентира: участок распо-
ложен на землях общедолевой собственности в границах плана СПК «Октябрьский»;



10

26:14:080301:4 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-
стка. Ориентир с. Левокумское. Участок находится примерно в 1 км по направлению на северо-запад от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Левокумский;

26:14:090209:277 – Российская Федерация, Ставропольский край, Левокумский р-н, местоположение уста-
новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир участок находится в границах
плана ЗАО «Левокумское»;

26:14:150204:44 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир здание администрации МО Владимировского сельсовета (с. Владимировка, ул. Лыхова, дом 12).
Участок находится примерно в 1900 м по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:
край Ставропольский, р-н Левокумский;

26:14:150206:53 – Ставропольский край, Левокумский район, ЗАО Левита, местоположение установлено от-
носительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир с. Левокумское, Левокумского района, 8,5
км на юго-восток;

26:14:160103:28 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир здание администрации МО п. Новокумский, ул. Школьная дом 22. Участок находится примерно
в 1190 м по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н
Левокумский;

26:14:170203:103 (ЕЗ 26:14:000000:75), 26:14:170203:105 (ЕЗ 26:14:000000:75), 26:14:170305:37 (ЕЗ
26:14:000000:75), 26:14:170305:42 (ЕЗ 26:14:000000:75), 26:14:170305:47 (ЕЗ 26:14:000000:75) – местоположение
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание администрации
Владимировского сельсовета. Участок находится примерно в 8600 м по направлению на юго-восток от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Левокумский, с. Владимировка, ул. Лыхова, дом 12;

26:14:170203:239 (ЕЗ 26:14:170203:65), 26:14:170203:242 (ЕЗ 26:14:170203:65) – местоположение установле-
но относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Владимировка. Участок находится
примерно в 1350 м по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский,
р-н Левокумский;

26:20:000000:2209 – Ставропольский край, р-н Буденновский, в границах муниципального образования Ор-
ловского сельсовета;

26:20:000000:328 – край Ставропольский, р-н Буденновский, ООО «Новостародубское», в границах земле-
пользования МО Стародубского сельсовета;

26:20:000000:329 – Ставропольский край, Буденновский район, в границах землепользования МО Стародуб-
ского сельсовета;

26:20:000000:4090 – Ставропольский край, Буденновский район, севернее автодороги «Светлоград-
Благодарный-Буденновск», в границах муниципального образования Новожизненского сельсовета и муниципаль-
ного образования города Буденновска;

26:20:000000:4579 – Ставропольский край, р-н Буденновский, в границах муниципального образования Но-
вожизненского сельсовета;

26:20:000000:4589 – Ставропольский край, р-н Буденновский, А.О. «Калининское»;
26:20:000000:4740 – Ставропольский край, Буденновский район, земли муниципального образования По-

койненского сельсовета;
26:20:000000:478 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-

стка. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Буденновский, в границах землепользования ООО
«Новостародубское»;

26:20:000000:4843 – Ставропольский край, Буденновский район, земли муниципального образования По-
койненского сельсовета;

26:20:000000:4999 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Буденновский, в границах землеполь-
зования МО Стародубского сельсовета;

26:20:000000:5030 (ЕЗ 26:20:000000:16), 26:20:000000:5031 (ЕЗ 26:20:000000:16), 26:20:000000:5032 (ЕЗ
26:20:000000:16) – край Ставропольский, р-н Буденновский, в границах землепользования ДО ООО «Парижская
Коммуна»;

26:20:000000:5057 – Российская Федерация, Ставропольский край, Буденновский район, Преображенский
сельсовет, село Преображенское;

26:20:000000:5059 – Российская Федерация, Ставропольский край, Буденновский район, сельское поселение
Орловский сельсовет, село Орловка;

26:20:000000:5064 – Российская Федерация, Ставропольский край, Буденновский район, Стародубский сель-
совет, село Стародубское;

26:20:000000:5081 – Российская Федерация, Ставропольский край, Буденновский район, село Покойное;
26:20:000000:5169 – Российская Федерация, Ставропольский край, в границах Буденовского муниципально-

го района;
26:20:000000:5573 – Российская Федерация, Ставропольский край, Буденновский район, село Стародубское,

улица Ленина (от дома №194 до пересечения с улицей Анджиевского);
26:20:000000:5741 – Российская Федерация, Ставропольский край, Буденновский муниципальный округ;



11

26:20:000000:592 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-
стка. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Буденновский, в границах землепользования МО Пре-
ображенского сельсовета;

26:20:000000:635 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-
стка. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Буденновский, в границах землепользования МО Ста-
родубского сельсовета;

26:20:000000:640 – Ставропольский край, р-н Буденновский, на территории муниципального образования
Стародубского сельсовета;

26:20:000000:664 – Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-
стка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Буденновский, в границах землепользования ЗАО
«Доброжеланный»;

26:20:020102:1 (ЕЗ 26:20:000000:76) – Ставропольский край, р-н Буденновский, а/д Александровское-
Будённовск;

26:20:020104:1 (ЕЗ 26:20:000000:14), 26:20:020104:3 (ЕЗ 26:20:000000:14) – местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край,
Буденновский район, в границах землепользования ДО ООО «Парижская коммуна»;

26:20:020201:1 (ЕЗ 26:20:000000:614) – местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Буденновский, в границах земле-
пользования МО Преображенского сельсовета;

26:20:020202:1 (ЕЗ 26:20:000000:16), 26:20:020202:2 (ЕЗ 26:20:000000:16) – край Ставропольский, р-н Бу-
денновский, в границах землепользования ДО ООО «Парижская Коммуна»;

26:20:020202:28 (ЕЗ 26:20:000000:351) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Буденновский, в границах зем-
лепользования ДООО «Парижская Коммуна»;

26:20:020202:75 – Российская Федерация, Ставропольский край, Буденновский район, в 290 м на восток от
села Преображенского;

26:20:020207:227 – Российская Федерация, Ставропольский край, Буденновский муниципальный округ, село
Преображенское, в границах кадастрового квартала 26:20:020207;

26:20:030203:5 (ЕЗ 26:20:000000:619) – Ставропольский край, Буденновский р-н, в границах землепользова-
ния СПК колхоз «Прикумский»;

26:20:030203:65 – Ставропольский край, р-н Буденновский, в границах землепользования СПК колхоз «При-
кумский»;

26:20:100103:1 (ЕЗ 26:20:000000:211) – край Ставропольский, р-н Буденновский, в границах землепользова-
ния СПК «Новостародубское»;

26:20:100105:10 (ЕЗ 26:20:000000:75) – Ставропольский край, р-н Буденновский;
26:20:100111:1 – край Ставропольский, р-н Буденновский, в границах землепользования ООО «Новостаро-

дубское»;
26:20:100111:16 (ЕЗ 26:20:000000:634), 26:20:100111:18 (ЕЗ 26:20:000000:634), 26:20:100111:20 (ЕЗ

26:20:000000:634) – край Ставропольский, р-н Буденновский, в границах землепользования МО Стародубского
сельсовета;

26:20:100111:8 – край Ставропольский, р-н Буденновский, (ООО «Новостародубское»), в границах земле-
пользования МО Стародубского сельсовета;

26:20:100118:1 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Буденновский, в границах землепользования ООО «Но-
востародубское»;

26:20:100119:2 (ЕЗ 26:20:000000:75) – Ставропольский край, р-н Буденновский;
26:20:100311:387 – Российская Федерация, Ставропольский край, Буденновский район, село Стародубское,

улица Анджиевского;
26:20:120102:1 – Ставропольский край, р-н Буденновский, земли муниципального образования Покойнен-

ского сельсовета;
26:20:120105:3 (ЕЗ 26:20:000000:315), 26:20:120302:3 (ЕЗ 26:20:000000:315) – край Ставропольский, р-н Бу-

денновский, земли муниципального образования Покойненского сельсовета;
26:20:120106:38 (ЕЗ 26:20:000000:56) – край Ставропольский, р-н Буденновский, в границах землепользова-

ния ЗАО «Калининское»;
26:20:120106:39 (ЕЗ 26:20:000000:200), 26:20:120106:40 (ЕЗ 26:20:000000:200), 26:20:120201:19 (ЕЗ

26:20:000000:200), 26:20:120201:20 (ЕЗ 26:20:000000:200) – Российская Федерация, край Ставропольский, р-н Бу-
денновский, в границах землепользования ЗАО «Калининское»;

26:20:120303:171 – Российская Федерация, Ставропольский край, Буденновский район, в границах муници-
пального образования Покойненского сельсовета;

26:20:120106:20 (ЕЗ 26:20:000000:180), 26:20:120106:28 (ЕЗ 26:20:000000:180), 26:20:120106:32 (ЕЗ
26:20:000000:180), 26:20:120106:33 (ЕЗ 26:20:000000:180), 26:20:120106:34 (ЕЗ 26:20:000000:180), 26:20:120106:35
(ЕЗ 26:20:000000:180), 26:20:120106:36 (ЕЗ 26:20:000000:180), 26:20:120303:1 (ЕЗ 26:20:000000:180), 26:20:120303:2
(ЕЗ 26:20:000000:180), 26:20:120303:3 (ЕЗ 26:20:000000:180) – край Ставропольский, р-н Буденновский, в границах
землепользования ЗАО «Калининское»;



12

26:20:120303:62 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Буденновский, ЗАО «Калининское», в границах земле-
пользования МО Покойненского сельсовета;

26:20:130102:184 – Ставропольский край, р-н Буденновский, КФХ «Виктория», в границах землепользова-
ния А.О. «Доброжеланное»;

26:20:130102:20 – Ставропольский край, район Буденновский, в границах землепользования ЗАО «Доброже-
ланный»;

26:20:130102:40 (ЕЗ 26:20:000000:225) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Буденновский, в границах зем-
лепользования ЗАО «Доброжеланный»;

26:20:130102:411 – Российская Федерация, в границах землепользования ЗАО «Доброжеланный»;
26:20:130102:419 – Российская Федерация, Ставропольский край, Буденновский р-н, п. Доброжеланный;
26:20:130102:43 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами

участка. Ориентир п. Доброжеланный. Участок находится примерно в 2.9 км по направлению на северо-запад от
ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Буденновский;

26:20:130102:16 (ЕЗ 26:20:000000:224), 26:20:130102:24 (ЕЗ 26:20:000000:224), 26:20:130102:52 (ЕЗ
26:20:000000:224), 26:20:130102:53 (ЕЗ 26:20:000000:224), 26:20:130102:54 (ЕЗ 26:20:000000:224), 26:20:130102:55
(ЕЗ 26:20:000000:224), 26:20:130102:71 (ЕЗ 26:20:000000:224) – местоположение установлено относительно ориен-
тира, расположенного за пределами участка. Ориентир п. Доброжеланный. Участок находится примерно в 0.5 км
по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Буденнов-
ский, п. Доброжеланный;

26:20:130202:480 – Буденновский район, п. Доброжеланный, ул. Юбилейная, 22;
26:21:020102:161 (ЕЗ 26:21:000000:222), 26:21:020102:162 (ЕЗ 26:21:000000:222) – Ставропольский край, г.

Буденновск, ПОСС;
26:21:020103:23 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, г. Буденновск, проезд Тампонажный, дом 24;
26:21:020103:25 – Ставропольский край, город Будённовск, проезд Тампонажный, 7;
26:21:020104:2 (ЕЗ 26:00:000000:1) – Местоположение установлено относительно ориентира, расположенно-

го в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Буденновский;
26:21:020305:90 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, г. Буденновск, проезд Тампонажный, дом 12;
26:22:000000:10236 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, Закум-

ская территория;
26:22:000000:10248 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский р-н, п. Затеречный, ме-

стоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир: п. Затереч-
ный. Участок находится примерно в 1500 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира:
край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:000000:10351 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский р-н, п. Затеречный;
26:22:000000:10372 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский р-н, п. Затеречный, Ме-

стоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир: п. Затереч-
ный. Участок находится примерно в 1500 м. от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира:
край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:000000:10424 – Ставропольский край, Нефтекумский р-н, вблизи села «Абдул-Газы»;
26:22:000000:10621 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский р-н, п. Затеречный, ме-

стоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир: п. Затереч-
ный. Участок находится примерно в 1500 м. от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира:
край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:000000:10879 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, терри-
тория Закумская, х-во СПКК «Закумский», уч-к севооборот 12, поле № 456;

26:22:000000:10966 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, терри-
тория Закумская, в границах СПКК «Закумский», 3 пастбищеоборот, почвозащитный севооборот (внесевооборот-
ный);

26:22:000000:10967 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, терри-
тория Закумская, в границах СПКК «Закумский», 3 пастбищеоборот, почвозащитный севооборот (внесевооборот-
ный);

26:22:000000:1399 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах СПКК «Нефтекумский»;
26:22:000000:4689 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах муниципального образования по-

селка Затеречный;
26:22:000000:4714 – участок расположен примерно на расстоянии 3,072 км по направлению на юго-восток

от ориентира - здание администрации муниципального образования пос. Затеречный, Нефтекумского района, Став-
ропольского края. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Нефтекумский, п. Затеречный, ул. Ко-
тельная, 1;

26:22:000000:4715 – участок расположен примерно на расстоянии 2,999 км по направлению на юго-восток
от ориентира - здание администрации муниципального образования пос. Затеречный, Нефтекумского района, Став-



13

ропольского края. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Нефтекумский, п. Затеречный, ул. Ко-
тельная, 1;

26:22:000000:4885 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах муниципального образования
Озек-Суатского сельсовета;

26:22:000000:4892 – Ставропольский край, Нефтекумский район, в границах муниципального образования
поселка Затеречный;

26:22:000000:8038 – Ставропольский край, Нефтекумский район, аул Абдул-Газы;
26:22:000000:855 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах СПКК «Закумский»;
26:22:000000:8659 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский район, в границах муни-

ципального образования Закумского сельсовета;
26:22:000000:8969 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский район, От ГРС г. Нефте-

кумска к а. Абдул- Газы;
26:22:000000:9020 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Нефтекумский, местоположение

Озек-Суат;
26:22:000000:9053 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Нефтекумский, месторождение Озек-

Суат;
26:22:000000:9123 – Ставропольский край, Нефтекумский район, к пос. Левобалковский;
26:22:000000:9267 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, в грани-

цах СПКК «Закумский»;
26:22:000000:9287 – Ставропольский край, Нефтекумский район, пос. Левобалковский;
26:22:000000:9313 – Ставропольский край, Нефтекумский район, Озек-Суатская сельская администрация

фермерское хозяйство «Наида»;
26:22:000000:9372 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ;
26:22:000000:9634 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ;
26:22:000000:9649 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ;
26:22:011203:9 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Зимнеставочного сельсо-
вета;

26:22:011204:7 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Зимнеставочного сельсо-
вета;

26:22:011302:2 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Зимнеставочного сельсовета;
26:22:011303:1 (ЕЗ 26:22:000000:1848) – край Ставропольский, р-н Нефтекумский;
26:22:011304:10 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Зимнеставочного сельсо-
вета;

26:22:011304:3 (ЕЗ 26:22:000000:181) – местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного за пределами участка. Ориентир с. Затеречный. Участок находится примерно в 11 км по направлению на юго-
восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:011304:9 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Зимнеставочного сельсо-
вета;

26:22:011305:5 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Зимнеставочного сельсо-
вета;

26:22:011503:27 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка.  Ориентир а.  Бакрес.  Участок находится примерно в 6 км по направлению на юг от ориентира.  Почтовый
адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:011503:327 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-
стка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Зимнеставочного сель-
совета;

26:22:011503:338 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-
стка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Зимнеставочного сель-
совета;

26:22:011503:342 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-
стка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:011503:47 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка.  Ориентир а.  Бакрес.  Участок находится примерно в 6 км по направлению на юг от ориентира.  Почтовый
адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:011704:3 (ЕЗ 26:22:000000:1393) – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах «Отгонные
пастбища Республики Дагестан»;

26:22:031076:1 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, ориентир пгт. Затеречный. Участок находится
примерно в - от ориентира по направлению на юго-восток;

26:22:031076:104 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ;



14

26:22:031076:73 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО п. Затеречный;

26:22:031076:74 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО п. Затеречный;
26:22:031076:75 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО п. Затеречный;
26:22:031076:78 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО п. Затеречный;
26:22:031076:82 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО п. Затеречный;
26:22:031076:83 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО п. Затеречный;
26:22:031076:87 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах муниципального образования посел-

ка Затеречный;
26:22:031078:107 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, п. Затеречный;
26:22:031078:14 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами

участка. Ориентир пгт. Затеречный. Участок находится примерно в - по направлению на юго-восток от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:031078:55 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах муниципального образования посел-
ка Затеречный;

26:22:031411:5 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-
стка. Ориентир г. Нефтекумск. Участок находится примерно в 2.5 км по направлению на юго-запад от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Нефтекумский район;

26:22:031501:13 (ЕЗ 26:22:000000:240), 26:22:031505:4 (ЕЗ 26:22:000000:240), 26:22:031506:2 (ЕЗ
26:22:000000:240) – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Ориентир п. Затеречный. Участок находится примерно в 1500 м. по направлению на север от ориентира. Почтовый
адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:031501:16 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах а/о «Нефтекумское»;

26:22:031501:17 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах а/о «Нефтекумское»;

26:22:031501:18 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах а/о «Нефтекумское»;

26:22:031501:24 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах СПК «Нефтекумский»;

26:22:031501:4 (ЕЗ 26:22:031501:5) – местоположение установлено относительно ориентира, расположенно-
го в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах СПКК
«Нефтекумский»;

26:22:031505:7 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах МО Озек-Суатского сельсовета;
26:22:031505:8 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах МО Озек-Суатского сельсовета;
26:22:031601:10 (ЕЗ 26:22:000000:1411), 26:22:031601:11 (ЕЗ 26:22:000000:1411), 26:22:031601:9 (ЕЗ

26:22:000000:1411) – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах СПКК «Нефтекумский»;
26:22:031601:12 (ЕЗ 26:22:000000:1678) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-

женного в границах участка.  Ориентир 600  м от трассы Зеленокумск-Кочубей и в двух километрах на северо-
восток от с. Абдул-Газы. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах СПКК
«Нефтекумский»;

26:22:031601:13 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, Озек-Суатский сельский Совет, кфх «Юлдуз-I»;
26:22:031601:14 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, Озек-Суатский сельсовет, кфх «Юлдуз»;
26:22:031601:15 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, Озек-Суатский сельский Совет, фермерское хо-

зяйство «Бекетов»;
26:22:031601:20 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Нефтекумский;
26:22:031701:2 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-

стка. Ориентир пгт. Затеречный. Участок находится примерно в - по направлению на юго-восток от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:031701:247 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО п. Затеречный;
26:22:031701:276 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский район, в границах МО пгт.

Затеречный;
26:22:031701:279 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах муници-

пального образования п. Затеречный;
26:22:031701:284 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах муници-

пального образования п. Затеречный;
26:22:031701:291 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, п. Затеречный, край Ставропольский, р-н Неф-

текумский, в границах МО п. Затеречный;
26:22:031701:297 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ;



15

26:22:031701:5 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-
стка. Ориентир пгт. Затеречный. Участок находится примерно в - по направлению на юго-восток от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:031701:67 (ЕЗ 26:22:031701:66), 26:22:031701:73 (ЕЗ 26:22:031701:66), 26:22:031701:74 (ЕЗ
26:22:031701:66) – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.
Ориентир пгт. Затеречный. Участок находится примерно в - по направлению на юго-восток от ориентира. Почто-
вый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:031701:79 (ЕЗ 26:22:000000:188), 26:22:031702:59 (ЕЗ 26:22:000000:188), 26:22:031702:62 (ЕЗ
26:22:000000:188) – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.
Ориентир пгт. Затеречный. Участок находится примерно в - по направлению на юго-восток от ориентира. Почто-
вый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:031702:131 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах муниципального образования по-
селка Затеречный;

26:22:031702:137 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Нефтекумский, в границах МО п. За-
теречный;

26:22:031702:2 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-
стка. Ориентир пгт. Затеречный. Участок находится примерно в - по направлению на юго-восток от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:031702:92 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО п. Затеречный;
26:22:031703:1 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-

стка. Ориентир пгт. Затеречный. Участок находится примерно в - по направлению на юго-восток от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:031703:119 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Озек-Суатского сельсовета;
26:22:031703:120 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Озек-Суатского сельсовета;
26:22:031703:121 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-

стка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Озек-Суатского сельсо-
вета;

26:22:031703:122 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Озек-Суатского сельсовета;
26:22:031703:123 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Озек-Суатского сельсовета;
26:22:031703:124 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-

стка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах МО Озек-Суатского сельсо-
вета;

26:22:031704:16 (ЕЗ 26:22:000000:1739), 26:22:031704:18 (ЕЗ 26:22:000000:1739), 26:22:031704:19 (ЕЗ
26:22:000000:1739) – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Ориентир между кошарами М. Салихова и М. Раджабгаджиева. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский,
р-н Нефтекумский, в границах СПКК «Нефтекумский»;

26:22:040102:4 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах СПКК «Закумский»;

26:22:040201:237 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, террито-
рия Закумская, х-во СПКК «Закумский», уч-к севооборот 12, поле № 456;

26:22:040203:4 – Российская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, город Неф-
текумск, улица Ачикулакский тракт, земельный участок 15;

26:22:040203:5 – край Ставропольский, р-н Нефтекумский, х-во СПКК «Закумский», уч-к севооборот 2п;
26:22:040203:68 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах А/О «Закумское»;
26:22:040205:28 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах а/о «Закумское»;
26:22:040205:29 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах А/О «Закумское»;
26:22:040301:3 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-

стка. Ориентир г. Нефтекумск. Участок находится примерно в 6 км по направлению на юго-восток от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:040301:77 (ЕЗ 26:22:000000:177) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного за пределами участка. Ориентир г. Нефтекумск. Участок находится примерно в 6 км по направлению на
юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;

26:22:040301:79 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, район Нефтекумский, в границах СПК «Закумский», п/о I 7п-
149га, I 8п-143.6га, II 8п-198,1га, III 8п-183га, III 9п-120,3га;

26:22:040301:80 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский, в границах СПК «Закумский», п/о I 7п-
149га, I 8п-143.6га, II 8п-198,1га, III 8п-183га, III 9п-120,3га;

26:22:040305:1 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-
стка. Ориентир г. Нефтекумск. Участок находится примерно в 2.5 км по направлению на юго-запад от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Нефтекумский;



16

26:22:040401:9 – Ставропольский край, р-н Нефтекумский, местоположение установлено относительно ори-
ентира, расположенного в границах участка. Ориентир - фонд перераспределения района;

26:22:040801:1 (ЕЗ 26:22:000000:1716) – Ставропольский край, р-н Нефтекумский;
26:23:000000:1215 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами

участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 1.4 км по направлению на юго-восток от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Минераловодский, х. Возрождение, ул. Степная, 18;

26:23:000000:2187 – ориентир: Ставропольский край, р-н Минераловодский, п. Бородыновка, от ориентира
3,0 км на северо- восток;

26:23:000000:2293 – Ставропольский край, р-н Минераловодский, МО Ленинское поселение;
26:23:000000:4203 – Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский городской округ, по-

селок Новотерский;
26:23:000000:4214 – Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский городской округ, тер-

ритория ТПКЗ №169, 1,2 км по направлению на юго-восток от х. Возрождение;
26:23:000000:4349 – Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский городской округ, тер-

ритория «ТПКЗ №169»;
26:23:140723:15 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами

участка. Ориентир жилой дом № 25 по ул. Луговая, п. Ленинский. Участок находится примерно в 330 м по направ-
лению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Минераловодский, в 330 м на юг
от жилого дома № 25 по ул. Луговая, п. Ленинский;

26:23:140723:23 – Ставропольский край, р-н Минераловодский, в 943 от ориентира по направлению на юго-
восток. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Минераловодский, п. Ленинский, ул. Зеленая, жилой
дом №1;

26:23:140723:24 – Ставропольский край, р-н Минераловодский, в 943 от ориентира по направлению на юго-
восток. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Минераловодский, п. Ленинский, ул. Зеленая, жилой
дом №1;

26:23:140724:5 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-
стка. Ориентир п. Бородыновка. Участок находится примерно в 3,5 км по направлению на северо-восток от ориен-
тира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Минераловодский, п. Бородыновка;

26:23:140728:4 – Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский городской округ, пос. Ле-
нинский;

26:24:000000:29 – Ставропольский край, р-н Минераловодский, г Минеральные Воды, полоса отвода авто-
мобильной дороги федерального назначения М-29 «Кавказ» км 313+20 - км 360+780;

26:24:000000:33 – Ставропольский край, г. Минеральные Воды;
26:24:000000:6982 – Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский городский округ, го-

род Минеральные воды, улица 1-я Промышленная;
26:24:040622:155 – Ставропольский край, г. Минеральные Воды, ул. Советская, 10в;
26:24:040622:160 (ЕЗ 26:24:000000:5) – местоположение установлено относительно ориентира, расположен-

ного в границах участка. Ориентир район ГК «Змейка». Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ми-
нераловодский, г. Минеральные Воды, ул. Советская;

26:24:040624:52 – полоса отвода автомобильной дороги федерального значения М-29 «Кавказ» км 313 + 20 –
км 360 + 780, Ставропольский край, Минераловодский район, гор. Минеральные Воды;

26:24:040624:57 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 153 м по направлению на восток. Почтовый адрес
ориентира: край Ставропольский, г. Минеральные Воды, улица Вишневая, дом 4;

26:24:040625:199 (ЕЗ 26:24:000000:3), 26:24:040626:392 (ЕЗ 26:24:000000:3) – Ставропольский край, г Мине-
ральные Воды, железная дорога «Минеральные Воды – Кисловодск»;

26:24:040625:37 (ЕЗ 26:24:000000:7) – местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Минераловодский, г. Минеральные
Воды, восточная промзона, влево от ветки Минводы-Кисловодск по направлению к производственной территории
ОАО «Бетон»;

26:25:000000:135 – край Ставропольский, р-н Георгиевский, автодорога Александрийская-Ульяновка;
26:25:000000:1740 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами

участка. Ориентир ст. Подгорная. Участок находится примерно в 2 км по направлению на запад от ориентира. Поч-
товый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:000000:180 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир ст. Александрийская. Участок находится примерно в 6 км по направлению на север от ориенти-
ра. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:000000:1862 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир ст. Александрийская. Участок находится примерно в 750 м по направлению на север от ориен-
тира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Георгиевский;

26:25:000000:205 – участок находится примерно в 1,1 км по направлению на северо-запад от ориентира. На-
именование ориентира с. Обильное. Ориентир расположен за границами участка. Почтовый адрес ориентира: Став-
ропольский край, р-н Георгиевский, с. Обильное;



17

26:25:000000:4074 – в границах муниципального образования поселка Нового, Георгиевского района, Став-
ропольского края;

26:25:000000:4076 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, в 4,9 км на северо-восток от с. Краснокумско-
го;

26:25:000000:4078 – Ставропольский край, Георгиевский район, станица Александрийская, пер. Кумской,
ул. Первомайская, пер. Речной;

26:25:000000:4083 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир с. Краснокумское. Участок находится примерно в 3,6 км по направлению на север от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Георгиевский.

26:25:000000:4141 – Ставропольский край, Георгиевский район, станица Александрийская, ул. Гагарина (от
пер. Комсомольский до пер. Кумской);

26:25:000000:7286 – Ставропольский край, Георгиевский район, примыкающий к ст. Подгорной с северно-
восточной и восточной стороны;

26:25:000000:7336 – Ставропольский край, Георгиевский район, примерно в 3,1 км к северу от северной ок-
раины с. Обильное;

26:25:000000:7350 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, автомобильная дорога «Обильное-
Балковский»;

26:25:000000:7475 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский район, примерно в 2,2 км. к
северо-западу от северной окраины села Обильного;

26:25:000000:7476 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский район, примерно в 2,4 км. к
северо-западу от северной окраины села Обильного;

26:25:000000:7496 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский район, примерно в 9,8 км к
западу от западной границы пос. Нового;

26:25:000000:7559 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский район, местоположение ус-
тановлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир участок находится примерно в
6 км по направлению на север от ориентира с. Краснокумское;

26:25:000000:7572 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский район, примерно в 1 км к
северо-западу от северной окраины ст. Подгорной;

26:25:000000:7577 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский район, с. Новозаведенное,
ул. Шоссейная, кв. 64. Участок находится примерно в 8,0 км от ориентира по направлению на север. Ориентир 2.7
км по направлению на северо-запад от ориентира контора ООО «Заветное»;

26:25:000000:7700 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, установлено относительно ориентира, распо-
ложенного за пределами участка. Ориентир 8,9 км по направлению на север, 8,0 км по направлению на северо-
восток, 3,5 км по направлению на запад и 4,8 км по направлению на восток от ориентира контора ООО «Агро фир-
ма». Участок находится примерно в 6,8 км от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориен-
тира: край Ставропольский, р-н Георгиевский, ст-ца Лысогорская;

26:25:000000:7702 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский район, местоположение ус-
тановлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир западная окраина. Участок
находится примерно в 1 км от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: край Став-
ропольский, р-н Георгиевский, п. Новый;

26:25:000000:7740 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, располо-
жен в административных границах села Новозаведенного;

26:25:000000:7959 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, ст. Алек-
сандрийская, пер. Фрунзе от федеральной автомобильной дороги Минеральные Воды-Зеленокумск до ул. Калини-
на;

26:25:000000:8002 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, ст. Алек-
сандрийская, пер. Свободненский от федеральной автомобильной дороги Минеральные Воды-Зеленокумск до ул.
Калинина;

26:25:000000:8124 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, п. Новый;
26:25:000000:9165 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ;
26:25:000000:9184 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, Подгор-

ненская территория, 319;
26:25:000000:9196 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, с. Обиль-

ное;
26:25:000000:9207 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, станица

Лысогорская;
26:25:000000:9312 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, с. Ново-

заведенное;
26:25:000000:9322 – Ставропольский край, Российская Федерация, Георгиевский городской округ, станица

Александрийская;
26:25:000000:9379 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ;
26:25:041236:1 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, Обильнен-

ская территория, земельный участок 68;



18

26:25:041236:6 (ЕЗ 26:25:000000:1638) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного за пределами участка. Ориентир с. Обильное. Участок находится примерно в 2.7 км по направлению на
север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:051203:9 (ЕЗ 26:25:000000:1683) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного в границах участка. Ориентир Участок находится примерно в 12,4 км по направлению на северо-запад и
13,9 км по направлению на север контора ООО «Заветное». Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н
Георгиевский, с. Новозаведенное, ул. Шоссейная, 64;

26:25:060903:2 (ЕЗ 26:25:000000:162) – край Ставропольский, р-н Георгиевский, автодорога «Кочубей-
Минеральные Воды»;

26:25:061004:12 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, расположенный в 300 м севернее окраины ст-цы
Александрийской;

26:25:061004:2 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, ст-ца Александрийская, ул. Базарная, дом 180 б;
26:25:061004:3 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-

стка. Ориентир ст-ца Александрийская. Участок находится примерно в 1,5 км по направлению на север от ориенти-
ра. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:061004:34 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, Александ-
рийская территория, 1;

26:25:061004:35 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, Александ-
рийская территория, 6;

26:25:061004:38 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, Александ-
рийская территория, 75;

26:25:061005:64 – установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир:
примерно в 1,2 км по направлению на север, почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, район Георгиев-
ский, ст. Александрийская;

26:25:061232:4 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, ст-ца Александрийская, ул. Гагарина, дом 300 «а»;
26:25:061239:317 – Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, станица

Александрийская, переулок Вишневый, земельный участок 2;
26:25:070805:10 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский, примыкающий к ст. Подгорной с северо-
западной стороны;

26:25:070805:2 (ЕЗ 26:25:000000:351), 26:25:070903:3 (ЕЗ 26:25:000000:351) – местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-
н Георгиевский, земельный участок, примыкающий к ст. Подгорной с северо-западной и восточной стороны;

26:25:070806:2 (ЕЗ 26:25:000000:162) – край Ставропольский, р-н Георгиевский, автодорога «Кочубей-
Минеральные Воды»;

26:25:070903:7 – Ставропольский край, Георгиевский район, установлено относительно ориентира, распо-
ложенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский, примыкающий
к станице Подгорной с северной стороны;

26:25:070903:8 – Ставропольский край, Георгиевский район, установлено относительно ориентира, распо-
ложенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский, примыкающий
к станице Подгорной с северной стороны;

26:25:080401:13 (ЕЗ 26:25:000000:126), 26:25:080401:14 (ЕЗ 26:25:000000:126), 26:25:080401:15 (ЕЗ
26:25:000000:126), 26:25:080401:16 (ЕЗ 26:25:000000:126), 26:25:080403:1 (ЕЗ 26:25:000000:126) – местоположение
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир от ст. Лысогорской, район
бригад №3 и №4. Участок находится примерно в 3 км по направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ори-
ентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:080401:34 (ЕЗ 26:25:000000:219) – край Ставропольский, р-н Георгиевский, в административных гра-
ницах муниципального образования ст. Лысогорской;

26:25:080401:36 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир станица Лысогорская. Участок находится примерно в 2 км по направлению на юг от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Георгиевский;

26:25:090501:1 (ЕЗ 26:25:000000:76) – местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Ориентир западная часть Георгиевского района. Почтовый адрес ориентира: край Ставро-
польский, р-н Георгиевский;

26:25:090503:9 (ЕЗ 26:25:000000:1668), 26:25:090902:19 (ЕЗ 26:25:000000:1668) – местоположение установ-
лено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир от пос. Нового. Участок находится
примерно в 5,7 км от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край,
р-н Георгиевский, в 3,6 км на северо-запад, в 9,7 км на северо-запад;

26:25:090505:12 (ЕЗ 26:25:000000:1679) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного за пределами участка. Ориентир пос. Новый. Участок находится примерно в 5 км по направлению на севе-
ро-запад
от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;



19

26:25:090505:7 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский, в административных границах муници-
пального образования п. Нового;

26:25:090505:8 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский, в административных границах муници-
пального образования п. Нового;

26:25:090704:2 (ЕЗ 26:25:000000:1628) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного за пределами участка. Ориентир пос. Нового. Участок находится примерно в 3.9 км по направлению на
запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:090704:5 (ЕЗ 26:25:000000:1629) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного за пределами участка. Ориентир п. Новый. Участок находится примерно в 5.7 км по направлению на запад
от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:090802:18 (ЕЗ 26:25:000000:128) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного за пределами участка. Ориентир поселок Новый. Участок находится примерно в 4 км, по направлению на
северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:090802:19 (ЕЗ 26:25:000000:1678) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного за пределами участка. Ориентир контора ООО СП «Новинское». Участок находится примерно в 5,9 км, по
направлению на северо-запад, 4,5 км на запад, 3,9 км на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край
Ставропольский, р-н Георгиевский, п. Новый;

26:25:090802:26 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир Бригада №1. Участок находится примерно в 2,5 км, по направлению на запад от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:090802:27 (ЕЗ 26:25:000000:1679) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного за пределами участка. Ориентир пос. Новый. Участок находится примерно в 5 км, по направлению на се-
веро-запад
от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:090802:29 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир здание администрации. Участок находится примерно в 2,5 км, по направлению на северо-запад
от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Георгиевский, п Новый, ул. Садовая, 4;

26:25:091001:10 (ЕЗ 26:25:000000:1678), 26:25:091001:11 (ЕЗ 26:25:000000:1678), 26:25:091001:4 (ЕЗ
26:25:000000:1678), 26:25:091001:5 (ЕЗ 26:25:000000:1678), 26:25:091130:4 (ЕЗ 26:25:000000:1678) – местоположе-
ние установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир контора ООО СП «Но-
винское». Участок находится примерно в 5,9 км, по направлению на северо-запад, 4,5 км на запад, 3,9 км на юго-
запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский, п. Новый;

26:25:091001:7 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир автомобильная дорога «Западный обход г. Георгиевска (2-я очередь строительства)». Почтовый адрес
ориентира: Ставропольский край, р-н Георгиевский;

26:25:091002:10 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир автомобильная дорога «Западный обход г. Георгиевска (2-я очередь строительства)». Почтовый адрес
ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:091002:3 (ЕЗ 26:25:000000:1628), 26:25:091002:4 (ЕЗ 26:25:000000:1628) – местоположение установле-
но относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир пос. Нового. Участок находится
примерно в 3.9 км, по направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н
Георгиевский;

26:25:091130:6 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-
стка. Ориентир пос. Новый. Участок находится примерно в 1.5 км, по направлению на запад от ориентира. Почто-
вый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:100101:1 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами уча-
стка. Ориентир село Краснокумское. Участок находится примерно в 7.15 км, по направлению на север от ориенти-
ра. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Георгиевский, в административных границах муници-
пального образования;

26:25:100102:11 – Ставропольский край, Георгиевский район, село Краснокумское, участок расположен в
административных границах муниципального образования Краснокумского сельсовета;

26:25:100102:12 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, в административных границах муниципального
образования с. Краснокумского;

26:25:100102:13 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир село Краснокумское. Участок находится примерно в 5.4 км, по направлению на север от ориен-
тира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Георгиевский, с. Краснокумское, в административных
границах муниципального образования;

26:25:100102:14 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир село Краснокумское. Участок находится примерно в 5.5 км, по направлению на север от ориен-
тира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский, в административных границах муници-
пального образования;



20

26:25:100102:15 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, с. Краснокумское, в административных границах
муниципального образования с. Краснокумского;

26:25:100102:16 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир село Краснокумское. Участок находится примерно в 5.8 км, по направлению на север от ориен-
тира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Георгиевский, с Краснокумское, в административных
границах муниципального образования;

26:25:100102:17 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир в административных границах муниципального образования с. Краснокумского. Почтовый адрес ори-
ентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:100102:18 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, с. Краснокумское, в административных границах
муниципального образования Краснокумского сельсовета;

26:25:100102:19 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, в административных границах муниципального
образования с. Краснокумского;

26:25:100102:20 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, в административных границах муниципального
образования села Краснокумского;

26:25:100102:21 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир в административных границах муниципального образования с. Краснокумского. Почтовый адрес ори-
ентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:100102:22 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, с Краснокумское, в административных границах
муниципального образования Краснокумского сельсовета;

26:25:100102:23 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир село Краснокумское. Участок находится примерно в 6.3 км, по направлению на север от ориен-
тира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:100102:24 – край Ставропольский, р-н Георгиевский, в административных границах муниципального
образования с. Краснокумского;

26:25:100102:25 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир в административных границах муниципального образования с. Краснокумского. Почтовый адрес ори-
ентира: край Ставропольский, р-н Георгиевский;

26:25:100102:26 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, находится примерно в 6.6 км, по направлению на
север от с. Краснокумское, в административных границах муниципального образования;

26:25:100102:27 – край Ставропольский, р-н Георгиевский, в административных границах муниципального
образования Краснокумского сельсовета;

26:25:100102:28 – край Ставропольский, р-н Георгиевский, в административных границах муниципального
образования с. Краснокумского;

26:25:100102:29 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Георгиевский, в административных границах муници-
пального образования с. Краснокумского;

26:25:100102:30 – Ставропольский край, р-н Георгиевский, в административных границах муниципального
образования с. Краснокумского;

26:25:100102:31 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир село Краснокумское. Участок находится примерно в 7.1 км, по направлению на север от ориен-
тира. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Георгиевский, с. Краснокумское, в административных
границах муниципального образования;

26:25:100202:2 (ЕЗ 26:25:000000:106), 26:25:100202:3 (ЕЗ 26:25:000000:106), 26:25:100203:9 (ЕЗ
26:25:000000:106) – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.
Ориентир с. Краснокумское. Участок находится примерно в 6 км по направлению на север от ориентира. Почтовый
адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Георгиевский;

26:25:100202:31 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Георгиевский, с. Краснокумское, Уча-
сток 1, примерно в 4,06 км по направлению на север от ориентира здание конторы ООО «Интеринвест», ул. Юби-
лейная, 4;

26:27:000000:1035 – Ставропольский край, р-н Советский, в юго-западной части землепользования СПК
колхоза-агрофирмы «Дружбы», в 6 км северо-западнее хутора Ковгановский;

26:27:000000:1038 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Ориентир: Ставропольский край, р-н Советский, в юго-западной части землепользования СПК колхоза-
агрофирмы «Дружба», в 6 км северо-западнее х. Ковгановский. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край,
р-н Советский, х. Ковганский;

26:27:000000:1053 – Ставропольский край, р-н Советский, в юго-западной части землепользования СПК
колхоза-агрофирмы «Дружба» в 6 км северо-западнее х. Ковгановский. Почтовый адрес ориентира: Ставрополь-
ский край, р-н Советский, х. Ковганский;

26:27:000000:191 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-
стка. Ориентир в массиве СПК колхоза «Победа», уч. №3 - поле №V/5, IV, уч. №1 - поле №II/1, III/1, VI/1, VII/2, уч.
№2 - поле №VII/4, II/4, уч. №4 - поле VI. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Советский;

26:27:000000:198 – край Ставропольский, р-н Советский, в сев-зап. части Сов. р-на, на тер СПК к-за им. Ки-
рова, уч 1-1 (пашня) сек XI конт 6,9,12,15,18,21,24,26,38,42,46,50,53,56,59,62; сек XII;



21

26:27:000000:205 – Ставропольский край, р-н Советский, в юго-западной части землепользования СПК кол-
хоза-агрофирмы «Дружба», в 6 км северо-западнее х. Ковгановский;

26:27:000000:301 – край Ставропольский, р-н Советский, в северо-западной части Советского района Став-
ропольского края в земельном массиве СПК племрепродуктор участка №1, поле №5 участка №2;

26:27:000000:4521 – Ставропольский край, р-н Советский, Распределитель Р-I;
26:27:000000:46 – край Ставропольский, р-н Советский;
26:27:000000:4655 – Ставропольский край, северо-западная часть Советского района, СПК колхоза-

агрофирмы «Дружба», поля №№ I (1-6), II(1-5), III (1-6), IV (1-6), V (1-7), VI (1-5), VII (1-6), VIII (1-5), ПУ №3, Фре-
гаты №№ I-ХVI , ПУ №2, поля №№ I-VI ПУ №4, поля №№ V-VIII, ПУ №1;

26:27:000000:4727 – Российская Федерация, Ставропольский край, северо-западная часть Советского района
СПК колхоза- агрофирмы «Дружба», поля №№I (1-6), II (1-5), III (1-6), IV (1-6), V (1-7), VI (1-5), VII (1-6), VIII (1-
5), ПУ №3, фрегаты №№ I-XVI ПУ №2, поля №№ I-VI ПУ №4, поля №№ V-VIII, ПУ №1;

26:27:000000:4793 – Российская Федерация, Ставропольский край, Советский район, на территории СПК
колхоза имени Кирова;

26:27:000000:4830 – Ставропольский край, р-н Советский, в северной части землепользования СПК Заря, в 5
км северо- западнее с. Солдато-Александровское;

26:27:000000:4858 – Ставропольский край, р-н Советский;
26:27:000000:4903 – Российская Федерация, Ставропольский край, Советский район, на территории СПК

колхоза имени Кирова;
26:27:000000:4910 – Российская Федерация, Ставропольский край, северо-западная часть Советского рай-

она, СПК колхоза- агрофирмы «Дружба», поля №№ I (1-6), II(1-5), III (1-6), IV (1-6), V (1-7), VI (1-5), VII (1-6), VIII
(1-5), ПУ №3, Фрегаты №№ I-ХVI , ПУ №2, поля №№ I-VI ПУ №4, поля №№ V-VIII, ПУ №1;

26:27:000000:4932 – Российская Федерация, Ставропольский край, Советский городской округ, город Зеле-
нокумск;

26:27:000000:4934 – Российская Федерация, Ставропольский край, Советский городской округ, город Зеле-
нокумск;

26:27:000000:5034 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Ориентир в землепользование СПК колхоза «Рассвет». Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский,
р-н Советский;

26:27:000000:61 – край Ставропольский, р-н Советский, в северо-западной части Советского района;
26:27:010505:3 (ЕЗ 26:27:000000:206), 26:27:010506:2 (ЕЗ 26:27:000000:206) – Ставропольский край, р-н Со-

ветский, на территории СПК колхоза имени Кирова;
26:27:010904:7 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Ориентир в северо-восточной части землепользования СПК колхоза имени Кирова, в 2 км. северо-западнее села
Нины, Советский район, Ставропольский край. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Советский;

26:27:050503:1 – край Ставропольский, р-н Советский, СПК колхоз «Рассвет», в 2,5 км. северо-западнее х.
Тихомировка;

26:27:050504:12 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир кр. Ставропольский, р-н Советский, в северо-восточной части землепользования СПК колхоза «Рас-
свет», в 5.5 км северо-западнее г. Зеленокумска. Почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Советский;

26:27:050504:20 (ЕЗ 26:27:000000:156) – Российская Федерация, Ставропольский край, Советский район,
Автомобильная дорога «Зеленокумск- Тихомировка»;

26:27:050504:49 – кр. Ставропольский, р-н Советский, в северо-восточной части землепользования СПК
колхоза «Рассвет», в 1,5 км. северо-западнее х. Тихомировка;

26:27:050504:52 (ЕЗ 26:27:000000:25) – местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Ориентир в юго-восточной части землепользования СПК колхоза «Рассвет», участок на-
ходится примерно в 2 км от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский,
р-н Советский, х. Тихомировка;

26:27:050504:8 – край Ставропольский, р-н Советский, в северо-восточной части землепользовании СПК
колхоза «Рассвет», в 0,5 км северо-западнее х. Тихомировка;

26:27:050804:114 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах уча-
стка. Ориентир в землепользование СПК колхоза «Рассвет». Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н
Советский;

26:27:050804:60 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир кр. Ставропольский, р-он Советский на территории СПК колхоза «Рассвет». Почтовый адрес ориен-
тира: край Ставропольский, р-н Советский;

26:27:050903:1 – Ставропольский край, р-н Советский, СПК колхоз «Рассвет», в 5,5 км юго-западнее х. Ти-
хомировка;

26:27:050904:226 – край Ставропольский, северо-западная часть Советского района на территории СПК кол-
хоза «Рассвет», поля № 89, 90, 91, 92, 16/2;

26:27:050905:13 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Советский;

26:27:050905:22 – край Ставропольский, район Советский, в 3 км северо-западнее г. Зеленокумска на терри-
тории СПК колхоза «Рассвет»;



22

26:27:050905:73 – край Ставропольский, р-н Советский, в юго-восточной части землепользования СПК кол-
хоза «Рассвет», в 3-х км северо-западнее г. Зеленокумска;

26:27:050905:74 – край Ставропольский, р-н Советский, в юго-восточной части землепользования СПК кол-
хоза «Рассвет», в 3-х км северо-западнее г. Зеленокумска;

26:27:060101:1 – Ставропольский край, р-н Советский, г. Зеленокумск, п. Элеватора, 3 в;
26:27:070206:7 – Ставропольский край, р-н Советский, северо-западная часть Советского района, СПК кол-

хоза-агрофирмы «Дружба», поля №№ I (1-6), II(1-5), III (1-6), IV (1-6), V (1-7), VI (1-5), VII (1-6), VIII (1-5), ПУ №3,
Фрегаты №№ I-ХVI , ПУ №2, поля №№ I-VI ПУ №4, поля №№ V-VIII, ПУ №1;

26:27:070501:11 – установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир кр.
Ставропольский, р-н Советский, СПК колхоз агрофирма «Дружба», в 1,6 км северо-западнее х. Ковгановский, сек-
ция XII контур №12. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Советский;

26:27:070501:8 – край Ставропольский, р-н Советский, СПК колхоз агрофирма «Дружба», в 1,5 км северо-
западнее х. Ковгановский, секция XVI, контур № 40;

26:27:070502:28 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир на территории СПК колхоза-агрофирмы «Дружба». Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский,
р-н Советский;

26:27:070607:9 – край Ставропольский, р-н Советский, СПК колхоз агрофирма «Дружба», в 1,9 км. северо-
западнее х. Ковгановский, секция XVI контур №40;

26:27:070706:17 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир х. Ковгановский, секция XVI контур 43. Участок находится примерно в 1,7 км, по направлению
на северо- запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Советский, СПК колхоз агро-
фирма «Дружба»;

26:27:070706:22 (ЕЗ 26:27:000000:346) – Российская Федерация, Ставропольский край, Советский район,
Автомобильная дорога "Подъезд к хутору Привольный от автомобильной дороги «Кочубей-Зеленокумск-Мин-
Воды»;

26:27:070706:37 (ЕЗ 26:27:000000:475) – местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного в границах участка. Ориентир Ставропольский край, Советский район, в восточной части землепользова-
ния СПК колхоза-агрофирмы «Дружба», в 1.7 км северо-западнее х. Ковганский. Почтовый адрес ориентира: Став-
ропольский край, р-н Советский;

26:27:070805:4 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир на территории СПК колхоза-агрофирмы «Дружба». Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский,
р-н Советский;

26:27:070805:5 – Ставропольский край, р-н Советский, на территории СПК колхоза-агрофирмы «Дружба»;
26:27:070807:21 – Ставропольский край, Советский район, территория СПК колхоза-агрофирмы «Дружба»;
26:27:070807:22 – Ставропольский край, Советский район, территория СПК колхоза-агрофирмы «Дружба»;
26:27:080501:3 – Ставропольский край, р-н Советский, территория СПК колхоза «Победа»;
26:27:080502:4 – Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Советский, СПК колхоз «Победа», в 7,5-

9,5 км северо- западнее, юго-западнее с. Отказное;
26:27:080503:1 – край Ставропольский, р-н Советский, СПК колхоз «Победа», в 12,2 км западнее с. Отказ-

ное;
26:27:110101:132 – край Ставропольский, р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК

«Заря», в 5 км северо-западнее с. Солдато-Александровское;
26:27:110101:134 – край Ставропольский, р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК

«Заря», в 5 км северо-западнее с. Солдато-Александровское;
26:27:110101:135 – Ставропольский край, р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК

«Заря», в 5 км северо-западнее с. Солдато-Александровское;
26:27:110101:137 – край Ставропольский, р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК

«Заря», в 5 км северо-западнее с. Солдато-Александровское;
26:27:110101:138 – Ставропольский край, р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК

«Заря», в 5 км северно-западнее с. Солдато-Александровское;
26:27:110101:141 – Ставропольский край, р-н Советский, в северной части землепользования СПК «Заря» в

8 км севернее с. Солдато-Александровское;
26:27:110101:142 – Ставропольский край, Советский район, в северо-западной части землепользования СПК

«Заря», в 5 км северо-западнее с. Солдато-Александровское;
26:27:110101:145 – край Ставропольский, р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК

«Заря», в 5 км. северо-западнее с. Солдато-Александровское
26:27:110101:149 – Ставропольский край, Советский район, в северо-западной части землепользования СПК

«Заря», в 5 км северо-западнее с. Солдато-Александровское;
26:27:110101:151 – Ставропольский край, р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК

«Заря», в 5 км северо-западнее с. Солдато-Александровское;
26:27:110101:152 – Ставропольский край, р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК

«Заря», в 5 км северо-западнее с. Солдато-Александровское;
26:27:110101:153 – край Ставропольский, р-н Советский, в северо-восточной части землепользования СПК

«Заря», в 3 км северо-западнее с. Солдато-Александровское;



23

26:27:110101:193 – край Ставропольский, р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК
«Заря», в 8 км северо-западнее с. Солдато-Александровское;

26:27:110102:12 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир кр. Ставропольский р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК «Заря», в 5 км.
северо - западнее с. Солдато-Александровское. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Советский;

26:27:110102:30 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир кр. Ставропольский р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК «Заря», в 5 км.
северо - западнее с. Солдато-Александровское. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Советский;

26:27:110302:86 – край Ставропольский, р-н Советский, в северо-западной части землепользования СПК
«Заря», в 3 км северо-западнее с. Солдато-Александровское;

и кадастровых кварталов (их частей):
26:10:000000, 26:10:110301, 26:10:110305, 26:10:110307, 26:10:110308, 26:10:110403, 26:10:110404,

26:14:000000, 26:14:010101, 26:14:010201, 26:14:010202, 26:14:010203, 26:14:010204, 26:14:010205, 26:14:070101,
26:14:070102, 26:14:070103, 26:14:070105, 26:14:070201, 26:14:070202, 26:14:070301, 26:14:070304, 26:14:080301,
26:14:080305, 26:14:090209, 26:14:150204, 26:14:150205, 26:14:150206, 26:14:160103, 26:14:160104, 26:14:160105,
26:14:170104, 26:14:170203, 26:14:170303, 26:14:170305, 26:20:000000, 26:20:020102, 26:20:020104, 26:20:020201,
26:20:020202, 26:20:020205, 26:20:020206, 26:20:020207, 26:20:030107, 26:20:030203, 26:20:100102, 26:20:100103,
26:20:100105, 26:20:100108, 26:20:100110, 26:20:100111, 26:20:100117, 26:20:100118, 26:20:100119, 26:20:100120,
26:20:100310, 26:20:100311, 26:20:120102, 26:20:120103, 26:20:120105, 26:20:120106, 26:20:120201, 26:20:120202,
26:20:120301, 26:20:120302, 26:20:120303, 26:20:130102, 26:20:130104, 26:20:130105, 26:21:000000, 26:21:020102,
26:21:020103, 26:21:020305, 26:21:020407, 26:21:020408, 26:22:000000, 26:22:011203, 26:22:011204, 26:22:011302,
26:22:011303, 26:22:011304, 26:22:011305, 26:22:011503, 26:22:011704, 26:22:031042, 26:22:031076, 26:22:031078,
26:22:031501, 26:22:031503, 26:22:031505, 26:22:031506, 26:22:031601, 26:22:031701, 26:22:031702, 26:22:031703,
26:22:031704, 26:22:040101, 26:22:040102, 26:22:040106, 26:22:040201, 26:22:040202, 26:22:040203, 26:22:040205,
26:22:040301, 26:22:040401, 26:22:040801, 26:23:000000, 26:23:140603, 26:23:140723, 26:23:140724, 26:23:140725,
26:23:140727, 26:23:140728, 26:24:000000, 26:24:040622, 26:24:040624, 26:24:040625, 26:24:040626, 26:25:000000,
26:25:041235, 26:25:041236, 26:25:041335, 26:25:041343, 26:25:041344, 26:25:041345, 26:25:051203, 26:25:051403,
26:25:051501, 26:25:051503, 26:25:051601, 26:25:051602, 26:25:060902, 26:25:060903, 26:25:061004, 26:25:061005,
26:25:061207, 26:25:061231, 26:25:061232, 26:25:061233, 26:25:061239, 26:25:070802, 26:25:070805, 26:25:070806,
26:25:070903, 26:25:071003, 26:25:071025, 26:25:071029, 26:25:071061, 26:25:071062, 26:25:071069, 26:25:080401,
26:25:080402, 26:25:080403, 26:25:090501, 26:25:090503, 26:25:090505, 26:25:090506, 26:25:090704, 26:25:090802,
26:25:090901, 26:25:090902, 26:25:091001, 26:25:091002, 26:25:091130, 26:25:100101, 26:25:100102, 26:25:100201,
26:25:100202, 26:25:100203, 26:26:000000, 26:26:010102, 26:27:000000, 26:27:010505, 26:27:010506, 26:27:010904,
26:27:011004, 26:27:011005, 26:27:050504, 26:27:050804, 26:27:050903, 26:27:050904, 26:27:050905, 26:27:060101,
26:27:070206, 26:27:070501, 26:27:070502, 26:27:070607, 26:27:070706, 26:27:070805, 26:27:070806, 26:27:070807,
26:27:080501, 26:27:080502, 26:27:080503, 26:27:110101 – край Ставропольский.

Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является акт приемки законченного
строительством объекта приемочной комиссией от 02.06.2010 № 29525/29/06/01.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сер-
витута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в Министерстве цифрово-
го развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации по адресу: 123112, Москва, Пресненская наб.,
д. 10, стр. 2, IQ-квартал; в администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края по адресу:
356880, Ставропольский край, г. Нефтекумск, пл. Ленина, д. 1; администрации Левокумского муниципального ок-
руга Ставропольского края по адресу: 357960, Ставропольский край, Левокумский муниципальный округ, село Ле-
вокумское, ул. Карла Маркса, д. 170; администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края
по адресу: 356570, Ставропольский край, Арзгирский район, с. Арзгир, ул. П. Базалеева, д. 3; в администрации Бу-
денновского муниципального округа Ставропольского края по адресу: 356800, Ставропольский край, г. Буден-
новск, ул. Октябрьская, д. 46; администрации муниципального образования «Советский муниципальный округ»
Ставропольского края по адресу: 357910, Ставропольский край, г. Зеленокумск, ул. Мира, д. 18; администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края по адресу: 357820, город Георгиевск, пл. Победы, д. 1; ад-
министрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края: 357202, г. Минеральные Воды, пр.
Карла Маркса, д. 54.

Подать заявления об учете прав на земельные участки можно по адресу Министерства цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки, в отношении которого испрашивается публич-
ный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения (в соответствии с п. 8 ст.
39.42 Земельного кодекса Российской Федерации).

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении пуб-
личного сервитута и подачи заявлений:

Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;
Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.
Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/.
Данная информация размещена на официальных сайтах Министерства цифрового развития, связи и массо-

вых коммуникаций Российской Федерации (https://digital.gov.ru/ru/), администрации Нефтекумского муниципаль-



24

ного округа Ставропольского края (https://anmosk.gosuslugi.ru/), администрации Левокумского муниципального
округа Ставропольского края (https://almosk-r07.gosweb.gosuslugi.ru/), администрации Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края (https://arzgirskij-r07.gosweb.gosuslugi.ru/), администрации Буденновского муници-
пального округа Ставропольского края (https://abmosk.gosuslugi.ru/), администрации муниципального образования
«Советский муниципальный округ» Ставропольского края (https://asgosk-r07.gosweb.gosuslugi.ru/), администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края (https://georgievsk.gosuslugi.ru/), администрации Минерало-
водского муниципального округа Ставропольского края (https://min-vodi.gosuslugi.ru/).



25

Ответственные за выпуск:

Управляющая делами Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
М.А.Сапрыкина, тел. 8(86558) 3-38-43
Управляющий делами администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
А.И.Бобин, тел. 8(86558) 4-50-51

Набор текста в Думе и администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
(Адрес учредителей-356880, Ставропольский край, г.Нефтекумск, площадь Ленина,1)

Сверстано и отпечатано в ООО «Буденновская типография», г.Буденновск, ул.Ленинская,3

Гарнитура – Times New Roman
Формат листа – 4А
Выпуск 2 (99) - продолжение
Заказ ___________   Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно
Подписано в печать 07.02.2024 г.
Издание – 2024 г.


